CERTIDÃO DO 5'APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO CONruNTO N"
O5/2022lSEMAS/CMDCA

O Município de São Josó do Rio Preto. CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por inteflnédio da Secretaria

Municipa, dâ Assistência Social, situada na Rua Totó Duarte, 307 Vila Angélica, doravante

denominada SECRETARIÁ, representada neste ato por sua titular, Helcna Cristina Rozâles d! Silva

Marângoni, poÍadora da cédula de identidâde RG 20.274.638-0 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n"

169.780.618-08, designada por meio da Portaria n' 34.729 de 0l de janeiro dc 2021, autorizada pelo

Prcfeito do MLrnicipio rlos tennos do Decrcto n'17.703 de 03 de levereiro de 20i7, e pelo Conselho

Münicipal dos Direitos da Criançâ e do Adolcscente - CMDCA, criado pela Lei n'4.956, de 15 de

maio de 1992 e alterações, com sed€ na Avenida Bady Bassit, 3697- Centro - São José do Rio Preto/SP,

doÍavaote denominado sjmplesmente CMDCA, representado neste ato por sua Presidentc, a Sra.

Fernândâ Pâülâ Mâgossi Arado, poÍador dâ cédula cle identidade RG 40.978.071-6, e inscrito no

CPF/MF sob o n' 327 .737.338-00, com base na Lei Federal n." I3.019/1,t e alterações e em razão da

competênciâ atribuída pelo Decreto Municipal n.' 17 .708/2017, tendo em vista a inexistência de alt€ração

do objeto e do valor global do Temo de fomento ü0 05/2022, celebrâdo em 03 de março de 2022, com a

Organização da Socicdade Civil - OSC denominàda Associâção Rcnâscer, após â uência da Cestora,

RESOLVE apostilar Termo de Fomento, em atendimenlo ao Ofício rro 121/2022, onde solicita alteraçôes

no cronograma de desembolso municipal, nos meses de novembro e dezembro de 2022, tendo em vista o

pagamento do 13" salário dos luncionários, adequando o cronograma à planilha de solicitâção dc

recursos, confoflne segue:

Cronograma de desembolso municipâl

- Remancjamento de R$ 3.107,67 do provisionamento do I 3' salário pâra o mês dc refcrência.

Dezembrc

- Remanejamento d€ R$ 3.500,00 do provisionarr€nto do l3'salário para o mês de referência.

E parâ quc no mesmo fique constândo as devidas alte se ao apostilamento.

ae outubro de 2022.

GONI
S n" 31.943

pal dê Assi ia Social

PREFE!TURA MUN!CIPAL
ASSISTÊNGIA SOCIAL
sÃo JosÉ Do Rto PRETo

SECRETARIA MUNICIPAT DE ASSEÍENC|A SOCIAL
Rua Totó Duarl€,307-Vila Antélica - CEP 15050'180- sãorosé do Rlo Píêto -SP
Íêletone (17) 3513 5100 - semas@rioprcto sp.tov.br www.Íiopíeto.sp.to!.bÍ

Presidente do Conselho Municipal Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA

do Rio

Sccretária

PAULÂ

CNONOGRAMA DT DÊSÉMBOI.SO DOS ftECUR5O5 FIÍ{ANCEIRO§

úOM€ DO PROIE IO. Áterdiaertô n t.dbilitoçõo Jis,to potu pessoú.oh delÉiêncio núlriplo
Vixênciâ da Parcêíià aa/B/2a22 a 3o/a6/2a23

do.ecu6c: Fundo Municipaldôs D rêit.s dô Cftnça edo Ádolescentê. FMoCA

siorosédoRio Prero, dra 13 de outobÍo d.2022.

-o-)í
1,^§

ptaNo DE ApUcAçÃo Dos REcuRsos FtNANCEtRoS

ANO:2022

s'Apostitamento
NOME DO PROJETOT Atendímento em rcobilitoção Íísicq pora pessoas com deÍiciêncio múltipla
Vigência da Parceria: 03103/2022 a 30/06/2023

em do Íecurso: fundo Munic ldos Direitos da Criança edoAdolescent€ - FMDCA

São.tosé do Rio Preto, dia 18 de Outubro de 2022.

ASS RÊ

Feti.,ita

PESSOAS JURI

PeaSoale Encargos Rs 98.924,64 R$ s8.924,64

Reaiuste Salarial

134 5alário Rs 8.437,24

Rescisão

Serviço de

terceiros/Bênelícios
R5 9.sss,38 R5 9.9ss,38

serviço de terceiros Rs 7.000,

Equipamento permanênte Rs 70.6s5,67

Material de consumo Rs 1.692,23

Rs L97.699,O4

,/ ^\( _-./ \-)

CRONOGRAMA DE DESEMBOI.SO DOS RECURSOS ÍINANCEI8OS

ANO:2023
5'Apostilamento
NOME DO PROJETO: Atendinento em íeobilitoção físico paru pessoos com deÍiciêncio múltiplq
vigência da Parceria: 03/03/2022 a 30106/2023

do recurso: Fundo Municipal d05 Direitos da Cri e do Adolescente FMDCA

são José do Rio Preto, dia 18 de Outubro de 2022-

ÁO RÊ

ào'Fenetto
t

R5 3.s43,64

Rs 5.366,09

Rs s.052,3s

R5 17.962,32

Rs 303,34

R5 32.237,14

PTANO DÊ APUCAçÃO DOS RECURSOS FTNANCETROS

ANO:2023

5'Apostilamento

NOME DO PROIETO: Atendimento em reabilitoçõo Íísico pqro pessoos com deÍiciêncio múltiplo
vigência da Parcerial 03/03/2022 a 30/06/2023
Origem do Íecurso: tundo Municipaldos Direitos da e do Adolescente - FMDCA

5ãorosé do Rio Píeto, dia 18 de Outubro de 2022.

Âss0c
/!r'4icri

RECURSO CIVIDCA

R5 60.748,20Pessoale Encargos Rs 60.748,20

Reaiuste salarial
R5 s.366,09

Rs s.062,3s1/3 de férias

Rs 77.962,32 11.962,32

Serviço de

terc€iros

serviço de

terceiros

/Treinamento
Materiâl

êrmanente
98.186,14